
DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE F.F.

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

Area Economico Finanziaria – Attribuzione incarico dirigenziale ad interim

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

- PREMESSO

- che con Determinazione Presidenziale d’Urgenza n. 3 del 19 novembre 2024 è 

stata definita la macrostruttura organizzativa transitoria della neocostituita Camera 

di commercio di Cremona-Mantova-Pavia, con l’individuazione di cinque Aree 

dirigenziali (Area Economico Finanziaria, Area Risorse Umane e Organizzazione, 

Area Anagrafica, Area Promozionale, Area Regolazione del Mercato) e 

l’attribuzione dei relativi incarichi dirigenziali; 

- che, in particolare, l’Area Economico Finanziaria è stata assegnata alla Dott.ssa 

Cappelli Maria Grazia cessata dal servizio, per pensionamento anticipato, con 

decorrenza dal 30 dicembre 2024;

- che, pertanto, nelle more della selezione di un nuovo titolare, si rende necessario 

attribuire la responsabilità ad interim dell’Area Economico Finanziaria ad altro 

dirigente dell’Ente;

- VISTO

- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e, in particolare, l’art. 

19 che disciplina gli incarichi di funzioni dirigenziali;

- il CCNL relativo al personale dell’Area Funzioni Locali sottoscritto il 16 luglio 2024 

e, in particolare l’art. 40 in materia di incarichi dirigenziali ad interim;

- RICHIAMATA la citata DPU n. 3/2024 in materia di macrostruttura organizzativa ed 

incarichi dirigenziali, con la quale sono stati definiti altresì gli ulteriori incarichi e 

responsabilità attribuiti ai dirigenti e il relativo trattamento economico;

- ATTESO che per lo svolgimento di incarichi dirigenziali ad interim è attribuito, a titolo 

di retribuzione di risultato e limitatamente al periodo di sostituzione, un importo di 

valore compreso tra il 15% e il 30% del valore economico della retribuzione di 

posizione prevista per la posizione dirigenziale su cui è affidato l’incarico, da definirsi 

in sede di contrattazione integrativa;

GY7G6Z8F - ADNCA0Z - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000029 del 31/12/2024



DETERMINAZIONE DEL 

SEGRETARIO GENERALE F.F.

Il presente atto, ove stampato su supporto cartaceo, costituisce copia analogica dell’originale informatico, predisposto e 
conservato dalla Camera di commercio di Cremona-Mantova-Pavia in conformità alle Linee Guida AGID 2020 e s.m.i.

- DATO ATTO che sia la valorizzazione delle posizioni dirigenziali che il contratto 

integrativo della dirigenza saranno definiti nei prossimi mesi; 

- TENUTO CONTO dell’esperienza maturata del Dott. Enrico Ciabatti quale Segretario 

Generale della Camera di commercio di Pavia nonché della ubicazione presso la sede 

di Pavia del Servizio Risorse Finanziarie e del Servizio Provveditorato;

- RITENUTO di attribuire al Dott. Enrico Ciabatti, già titolare dell’Area Regolazione del 

Mercato, l’incarico di funzione dirigenziale ad interim per l’Area Economico 

Finanziaria;   

DETERMINA

a) di attribuire al Dott. Enrico Ciabatti, già titolare dell’Area Regolazione del Mercato, 

l’incarico di dirigente ad interim dell’Area Economico Finanziaria con decorrenza dal 

30 dicembre 2024 e fatto salvo nuove e diverse determinazioni in merito alla 

struttura organizzativa dell’Ente;

b) sono altresì confermati gli ulteriori incarichi e responsabilità già attribuiti al Dott. 

Ciabatti con DPU n. 3/2024 nonché il trattamento economico complessivo e 

onnicomprensivo in godimento;

c) di dare atto che il valore dell’importo da attribuirsi, a titolo di retribuzione di risultato 

e all’esito della procedura di valutazione della performance, per lo svolgimento 

dell’incarico di cui al punto a) sarà determinato, ai sensi dell’art. 40 del CCNL 16 

luglio 2024, in seguito alla valorizzazione delle posizioni dirigenziali ed in base alla 

percentuale che sarà definita in sede di contrattazione integrativa.

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
(Dott. Marco Zanini)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi
del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.


		2024-12-31T11:30:43+0100
	Camera di Commercio 
	ZANINI MARCO
	Sottoscrizione documento




